Republika e Kosoy
Republika Kosova - Republ
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Koinisija
Central Election Commission

21 08 2024

Prishting /| Pristina

Nr.’Br 41124 Z. —202 ‘(

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né bazg € autoriZimeve 1€} (A3 me nenin
40 té Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosové, nenin 3, paragraﬁ 2 dhe 6, t&
Rregullores zgjedhore nr. 07/2024 pér fushatén e zgjedhjeve, monitorimin e fushatés sé zgjedhjeve
dhe deklarimin financiar Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me daté 21.08.2024, merr kété:

II.

II1.

V.

VI.

Prishtiné, 21.08.2024

VENDIM

Pér kufizimin e shpenzimeve té fushatés pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pércakton kufirin e sipérm té shpenzimeve té fushatés pér
subjektet politike pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés qé do t€ mbahen
me daté 09 shkurt 2025, né shumén prej 2,047,149 euro

Neni 2, i Rregullores zgjedhore nr. 07/2024 pér fushatén e zgjedhjeve, monitorimin e
fushatés sé zgjedhjeve dhe deklarimin financiar, parasheh qé kufizimi i shpenzimeve t€
fushatés pér Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés do té jeté jo mé pak se 1 euro pér votues.

Numri i votuesve sipas listés preliminare té regjistrit civil né Republikén e Kosovés &shté
2,047,149 votues té regjistruar.

Shpenzimet maksimale pér fushaté nga pika 1 e kétij vendimi zbatohen pér ¢do mall dhe
shérbim té shpenzuar pér géllime té fushatés qé do té zgjas nga data 11 janar 2025 deri me
09 shkurt 2025, pa marré parasysh kohén e blerjes apo t& pajisjes me shérbime.

Obligohet Zyra t’i njoftojé partité politike t& regjistruara pér marrjen e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika Kosova - Repu
Komisioni Qendror i Zgj
Centralna Izborna Kémisija
Central Election Cominission

Prishtiné | Pristina
I NeBr 4142043 - 292 Y
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, n¢ pajtim me auforizi e
nenin 64 paragrafi 2 nén paragrafi 2.1 dhe 2.2 dhe neni 127 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur
me datén 21.08.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Zgjedhore Nr. 15/2024 Zgjedhjet e Parakohshme
dhe té Jashtézakonshme

I.  Miratohet Rregullorja Zgjedhore Nr. 15/2024 Zgjedhjet e Parakohshme dhe t&
Jashtézakonshme.

II.  Rregullorja si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.08.2024 Kryesues 5\'09\0 R ZG'./:,_\
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE (KQZ), n¢ mbéshtetje t& nenit 64, paragrafi 2
nén paragrafi 2.1. dhe 2.2, neni 5 paragrafi 5 dhe 6, neni 127 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér
Zgjedhjet Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LZP), si dhe nenit 4, paragrafi 4.4, nenit 11,
paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés (LZL), me
datén 21.08.2024, miraton kété:

RREGULLORE ZGJEDHORE NR. 15/2024
ZGJEDHJET E PARAKOHSHME DHE Tk JASHTEZAKONSHME

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore pércakton afatet kohore pér zbatimin e aktiviteteve zgjedhore, pas publikimit t&
datés sé zgjedhjeve té parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, kuvendin komunal
dhe zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune.

Neni 2
Pércaktimii afateve kohore

1. Zgjedhjet e parakohshme dhe té jashtézakonshme rregullohen me ligje dhe Rregulloret e
KQZ sikurse edhe zgjedhjet e rregullta, pérveg pércaktimit té afateve kohore proporcionale
pér veprimet e pércaktuara né kété nen, varésisht nga afati i pércaktuar pér zgjedhjet
respektive.

2. Njé dité pas shpalljes sé datés sé zgjedhjeve té parakohshme dhe/apo té
jashtézakonshme, KQZ nxjerr vendim pér caktimin e afateve kohore dhe planin e
aktiviteteve t€ zgjedhjeve pér:

2.1. Pranimin e ekstraktit t& paré t& Regjistrit Civil nga Agjencia e Regjistrimit Civil
(ARC);

2.2. pércaktimin e kufizimit t& shpenzimeve pér fushatén zgjedhore;



2.3. emérimin e Komisioneve Komunale Zgjedhore (KKZ);

2.4. planin e rekrutimit t& stafit zgjedhor;

2.5. planin e informimit publik;

2.6. planin e trajnimit;

2.7. funksionalizimin e Qendrés s¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR):

2.8. publikimin e Qendrave té Votimit (QV):

2.9. themelimin funksionalizimin e Qendrave Komunale t&¢ Numé&rimit (QKN);

2:10,

2.11.

212

213

2.14.

2.13.

2.16.

2.17.

2.18.

2.15;

2.20.

221

222,

periudhén e kundérshtimit dhe konfirmimit t& list€s s€ votuesve;
periudhén e aplikimit dhe regjistrimit pér votim jashté Kosovés;
deklarimin e partive politike té regjistruara pér mos pjesémarrjen né zgjedhje:
deklarimin e koalicioneve t€ partive politike pér zgjedhje;
certifikimin e subjekteve politike dhe kandidatéve;

korrigjimin e listave dhe zévendésimin e kandidatéve;

periudhén e votimit jashté€ Kosovés;

térhegjen e shortit pér renditje né fletévotim;

fushatén zgjedhore si dhe afatet pér tubimet e fushatés zgjedhore;
regjistrimin dhe Votimin e Personave me Nevoja t€ Vecanta (VNPV);
emérimin e Késhillave t&€ Vendvotimeve (KVV);

emérimin e ekipeve t€ numérimit né¢ QKN;

emérimin e Késhillave té Vendvotimeve (KVV) né pérfagésité diplomatike;



2.23. periudhén e aplikimit dhe akreditimit t&€ vézhgueséve;
2.24. publikimin e raporteve financiare t¢ fushatés;
2.25. certifikimin e Listés pérfundimtare té votuesve;

2.26. afatet e aktiviteteve tjera t& pércaktuara me ligj dhe rregulloret zgjedhore.

Neni 3
Dispozita kalimtare dhe pérfundimtare

1. Me hyrjen né fuqi té késaj Rregullore shfugizohet Rregullorja Nr. 15/2023 pér Zgjedhjet
e Parakohshme, e datés 09.03.2023.

Neni 4
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga KQZ.

Kryesues
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Kreshnik Radonigqi



Republika e Koso éﬁ'\L_y
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ] | -08- 20
Centralna Izborna Kimsqa

Central Election Compission
Prishiting / Pristina {
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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e
nenin 5 paragrafi 7, nenin 63, nenin 64 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén

21.08.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér miratimin e Planit té aktiviteteve pér_zgjedhjet e rregullta pér Kuvendin e
Republikés sé¢ Kosovés

I.  Miratohet Plani i aktiviteteve, pér zgjedhjet e rregullta pér Kuvendin e Republikés sé
Kosovés, qé do t&¢ mbahen mé 09 shkurt 2025.

[I.  Plani si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
IlI.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 21.08.2024 Kryesues




ID [TaslAktivitetet
Mo¢

IlLY AFATET DHE PLANI | AKTIVITETEVE PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER KUVENDIN E REPUBLIKES SE KOSOVES 179 days

AKTIVITETE TE VECANTA 9 days
3 » KQZ miraton afatet dhe planin e aktiviteteve té zgjedhjeve 5 days
L ‘;?'* Publikimi i informatave pér legjislacionin né fugi gé zbatohet pér organizimin e zgjedhjeve dhe njoftimi pér 2 days
\ afatet zgjedhore
5 ';3‘ KQZ miraton projektbuxhetin pér organizimin e zgjedhjeve 9 days
6 ™5 PERIUDHA PER CERTIFIKIMIN E SUBJEKTEVE POLITKE DHE KANDIDATEVE PER PJESEMARRIE NE ZGJEDHIE DHE 178 days
FUSHATA ZGJEDHORE
7 _‘-_', Aktivitete té vecanta 15 days
8 | KQZ merr vendim pér kufizimin e shpenzimeve té fushatés sé zgjedhjeve 2 days
9| » Deklarimi i partive politike pér formim té koalicioneve zgjedhore 15 days
10 | 4 Deklarimi i partive politike té regjistruara pér mospjesémarrje né zgjedhje 15 days
‘IT-; Aplikimi dhe certifikimi i subjekteve politike dhe kandidatéve pér pjesémarrje né zgjedhje 128 days
12 | Aplikimi pér certifikim té subjekeve politike dhe kandidatéve 102 days
1737"";;4,“ Dorézimi i kérkesave né institucione pér verifikim té pérshtatshmérisé sé kandidatéve 94 days
14"75;7}" Pranimi i pérgjigjeve nga institucionet lidhur me verifikimin e kandidatéve 98 days
_15_I,-'?"- Zyra shqyrton shkresat e pranuara nga institucionet, sipas nenit 30 té LZP dhe kérkon nga subjektet 98 days
| politike zévendésimin e kandidatit
”1_6_';%‘ Afati pér paraqgitjen e pérmirésimeve, korrigjimeve nga Subjektet Politike 102 days
17 [;«‘ Zyra i shqyrton pérmirésimet , korrigjimet dhe pérgatit rekomandim me shkrim pér KQZ-né pér certifikim 104 days
18 » KQZ merr vendim pér aprovimin apo refuzimin e certifikimit t& Subjekteve Politike dhe kandidatéve té tyre 104 days
19 ';;1“‘ Zyra njofton subjektet politike pér vendimin e KQZ 104 days
20)15‘ Periudha pér paragitjen e ankesave né Panelin Zgjedhore pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) 105 days
21 Vendimmarrja e PZAP pér ankesat e parashtruara kundér vendimit té& KQZ 105 days
[22] » Paraqgitja e ankesave né Gjykatén Supreme, kundér vendimit té PZAP, brenda 48 oréve 102 days
23 » Marra e vendimeve nga Gjykata Supreme 103 days
24_!;9 Afati i fundit pér térheqjen e Subjekteve Politike dhe kandidatéve nga pjesémarrja né zgjedhje 2 days
E'-.', Térheqja e shortit dhe fushata zgjedhore pér subjektet politike dhe kandidatét 35 days

Kohézgjatja

iFiIiimi

Fri 16/08/24

Fri 16/08/24
Fri 16/08/24
Tue 20/08/24

Fri 16/08/24
Fri 16/08/24

Fri 16/08/24
Tue 20/08/24
Fri 16/08/24
Fri 16/08/24
Sun 01/09/24
Sun 01/09/24
Tue 10/09/24
Tue 10/09/24
Tue 10/09/24

Tue 10/09/24
Tue 10/09/24

Fri 13/09/24

Fri 13/09/24
Fri 13/09/24
Sun 15/09/24
Fri 20/09/24
Wed 25/09/24
Sun 05/01/25

[P&rfundimi

'Mon 10/02/25

Sat 24/08/24
Tue 20/08/24
Wed 21/08/24

Sat 24/08/24
Sun 09/02/25

Fri 30/08/24
Wed 21/08/24
Fri 30/08/24
Fri 30/08/24
Mon 06/01/25
Wed 11/12/24
Thu 12/12/24
Mon 16/12/24
Mon 16/12/24

Fri 20/12/24
Sun 22/12/24

Wed 25/12/24

Wed 25/12/24
Thu 26/12/24
Sat 28/12/24
Mon 30/12/24
Sun 05/01/25
Mon 06/01/25

Mon 06/01/25 Sun 09/02/25




ID [TaslAktivitetet ‘Kohézgjatja ‘Fillimi |Pérfundimi
Mot

26 [)? Pérgatitjet teknike té Zyrés pér téreajen e shortit pér renditjen e Subjekteve Politike né fletévotim 1 day - I{/IOEOE/EIIiS JMbn 06/01/25
27 | Térheqja e shortit pér renditjen e subjekteve politike né fletvotim 1 day Tue 07/01/25  Tue 07/01/25
28 » Periudha e fushatés zgjedhore pér Subjektet Politike dhe Kanidatét e certifikuar pér pjesémarrje né 30 days Sat 11/01/25  Sun 09/02/25
| zgjedhje

29 @ Zyra i dérgon Komisionit té Pavarur té Mediave (KPM) té dhénat pér subjektet politike té certifikuara dhe 1 day Fri 10/01/25 Fri 10/01/25

kandidatéve té tyre
‘5-.', PERIUDHA E APLIKIMIT PER AKREDITIM TE VEZHGUESVE 48 days Wed 25/12/24 Mon 10/02/25
31 - Aplikimi pér akreditim té vézhguesve té subjekteve politike té certifikuara 42 days Wed 25/12/24 Tue 04/02/25
3* KQZ merr vendim pér aprovimin apo refuzimin e aplikimit pér akreditim 23 days Wed 25/12/24 Thu 16/01/25
ﬁ* Periudha e ankesave né PZAP ndaj vendimit té KQZ 25 days Wed 25/12/24 Sat 18/01/25
34 [ Térhegja e distinktivéve pér vézhguesit e akredituar té subjekteve politike 11 days Sat 25/01/25  Tue 04/02/25
E"_‘, Aplikimi pér akreditim té vézhguesve té organizatave jo qeveritare, geveritare, ndérgeveritare, organizata 25 days Sat 11/01/25 Tue 04/02/25
ndérkombétare, pérfagésues té vendeve té huaja
36| Aplikimi pér akreditim 15 days Sat11/01/25  Sat 25/01/25
Eid » KQZ merr vendim pér aprovimin apo refuzimin e aplikimit pér akreditim 14 days Mon 13/01/25 Sun 26/01/25
138 » Periudha e ankesave né PZAP nfaj vendimit t& KQZ 18 days Mon 13/01/25 Thu 30/01/25
E}‘ Térheqja e distinktivéve pér vézhguesit e akredituar té subjekteve politike 5 days Fri 31/01/25 Tue 04/02/25
|40 [ Aplikimi pér akreditim té vézhguesve té mediave vendore dhe ndérkombétare 20 days Tue 21/01/25 Sun 09/02/25
Zlf Aplikimi pér akreditim 15 days Tue 21/01/25 Tue 04/02/25
|42 {f KQZ merr vendim pér aprovimin apo refuzimin e aplikimit pér akreditim 15 days Wed 22/01/25 Wed 05/02/25
(43| Periudha e ankesave né PZAP ndaj vendimit té& KQZ 16 days Thu 23/01/25  Fri 07/02/25
Eif Térhegja e distinktivéve pér vézhguesit e akredituar té subjekteve politike 3 days Fri 07/02/25 Sun 09/02/25
"21?3-.', Programi njoftues pér vézhguesit ndérkombétar 3 days Sat 08/02/25 Mon 10/02/25
46 | Organizimi | vézhgimi té procesit zgjedhor pér vézhguesit ndérkombétar né Qenda té Votimit, Qendra 3 days Sat 08/02/25  Mon 10/02/25
Komunale t& Numérimit, Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

47 w5 KRUIMI | LISTES SE VOTUESVE 165 days Sat17/08/24  Tue 28/01/25
VE-'.', Aktivitete té veganta té Shérbimit Votues pér krijimi e Listés sé Votuesve 134 days Sat 17/08/24 Sat 28/12/24
H* Kérkesa né MPB, ARC pér pasije me Esktratin e Paré té Regjistrit Qendror Civil 1 day Sat 17/08/24  Sat 17/08/24
50 » Pranimi i Ekstraktit té paré té Rregjistrit Qendror Civil nga ARC 2 days Mon 19/08/24 Tue 20/08/24




ID [Tas|Aktivitetet :
Mox
51 | » Kérkesa pér Késhillin Gjygésor té Kosovés pér listén e personave gé iu &shté marré zotésia e veprimit
|
52| » Pranimi i listave nga Késhilli Gjygésor i Kosovés
53 » Caktimi automatik dhe manual i votuesve né Qendra té Votimit
54 » KQZ miraton raportin e Listés Preliminare té Votuesve
|55 » Publikimi dhe shpérndarja e Listés Preliminare té Votuesve né ueb fagen e KQZ dhe né KKZ
56| » Dérgimi i formularéve dhe materialeve tek KKZ-ja, lidhur me zbatimin e Periudhés sé Kundérshtimit dhe
Konfirmimit té LV-sé
?‘f Zbatimi i Periudhés sé Kundérshtimit dhe Konfirmimit té LV-sé
587;} Zbatimi i periudhés sé Shérbimit Votues té KQZ pér ndérrimin e Qendrés sé Votimit brenda komunés
W} Kérkesa dhe Pranimi i Ekstraktit té dyté té Rregjistrit Qendror Civil nga ARC-ja
‘E,r Aplikimi i té& dhénave té ekstraktit té dyté né Listén preliminare té votuesve
61 » Ofrimi i gasjes né Listén preliminare té votuesve pér subjektet e certifikuara politike
E-.'. Pérgatitja e Listés Pérfundimtare té Votuesve
63 » Pranimi i ekstraktit té treté té Rregjistrit Qendror Civil nga ARC
64 | Aplikimi i t& dhénave té ekstraktit té treté
65 | Ndarja e votuesve né vendvotime
E}f Krijimi dhe Kontrolli i cilésisé sé skedaréve PDF té LPV-ve dhe LKV-ve
E » Certifikimi i Listés Pérfundimtare té Votuesve brenda dhe jashté Kosovés
?54' » Shtypja, kontrollimi, paketimi dhe dérgimi i Listave Votuese
69 W5 QENDRAT E VOTIMIT BRENDA DHE JASHTE KOSOVES
_7_0_i » Qendrat e Votimit dhe Vendvotimet brenda Kosovés
71 4 Inspektimin dhe vlerésimin e QV brenda Kosovés
72 b a Identifikimi i Qendrave alternative te Votimit
73 | Miratimi i Qendrave alternative té Votimit nga KQZ
74 | A Publikimi i Qendrave te Votimit (QV) brenda Kosovés sipas komunave
‘?'-.'. Krijimi i listés s& pérfagésive diplomatike, caktimi i numrit té vendvotimeve dhe numrit té votuesve
76 :f KQZ kérkon nga MP] listén e té gjitha pérfagésive diplomatike, bashké me detajet e nevojshme mbi
¥‘ hapésirén e objekteve
| 77 |)f KQZ né bashkpénim me MPJ vleréson hapésirat fizike té pérfagésive diplomatike

1 day

Kohézgjatja

7 days
7 days
1 day
1day
2 days

122 days
120 days

3 days
7 days
115 days
36 days
1 day

5 days
3 days
2 days
1day
20 days
39 days
37 days
25 days
25 days
4 days
1day
12 days

11 days

11 days

Fillimi
Mon 19/08/24
Sat 17/08/24
Tue 20/08/24
Wed 28/08/24

Thu 29/08/24
Mon 26/08/24

Thu 29/08/24
Thu 29/08/24

Mon 25/11/24
Wed 27/11/24
Thu 05/09/24
Tue 24/12/24
Tue 24/12/24
Tue 24/12/24
Thu 26/12/24
Fri 03/01/25
Sat 04/01/25
Thu 09/01/25
Sat 17/08/24
Mon 19/08/24
Mon 19/08/24
Mon 19/08/24
Fri 20/09/24
Tue 24/09/24
Sat 17/08/24

Sat 17/08/24

Sat 17 /08/ 24

EPén‘undimi
|

Mon 19/08/211:

Fri 23/08/24
Mon 26/08/24
Wed 28/08/24
Thu 29/08/24
Tue 27/08/24

Sat 28/12/24
Thu 26/12/24

Wed 27/11/24
Tue 03/12/24
Sat 28/12/24
Tue 28/01/25
Tue 24/12/24
Sat 28/12/24
Sat 28/12/24
Sat 04/01/25
Sat 04/01/25
Tue 28/01/25
Tue 24/09/24
Tue 24/09/24
Thu 12/09/24
Thu 12/09/24
Mon 23/09/24
Tue 24/09/24
Wed 28/08/24

Tue 27/08/24

Tue 27/Q§/2_4_
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78| #
79|
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81

-

82 |
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¥ % % RN NI %

93

1004

101/

Tasl
Mox

S |

Aktivitetet

Aktivitetet pas pérfundimit té votimit jashté Kosovés

KQZ cakton pérfagésité diplomatike né té cilat do té votohet, numrin e vendvotimeve dhe numrin
maksimal té votuesve qé mund té votojné

KQZ publikon listén e Qendrave té Votimit pér secilén pérfagési diplomatike dhe numrin maksimal té
votuesve gé mund té votojné

PERIUDHA PER REGJISTRIMIN E VOTUESVE JASHTE KOSOVES
Pérgatitjet pér kundérshtimin administrativ

Hapja e njé e-mail adrese té vecanté té Komisionit té themeluar nga KQZ pér pranim té kundérshtimeve
administrative dhe publikimi i saj

KQZ themelon Komisionin pér Kundérshtim Administrativ pér shgyrtimin e ankesave pér refuzimin e
regjistrimit si votues jashté Kosovés

Aplikimi pér regjistrim si votues jashté Kosovés

Dizajnimi i formularéve té aplikimit pér regjistrim

Pérditésimi i informatave né platformén elektronike

Periudha e aplikimit pér regjistrimin e votuesve jashté Kosovés

Njoftimi i aplikuesve pér pranimin ose refuzimin e aplikimit

Afati pér paraqgitjen e kundérshtimit administrativ pér refuzim té regjistrimt si votues jashté Kosovés né
Komisionin e themeluar nga KQZ

Afati i ankesés né PZAP pas vendimit té& KQZ pér refuzimin e aplikimit pér regjistrim si votues jashté
Kosovés

Pérditésimi i bazés sé té dhénave té Listés sé Votuesve jashté Kosovés pas vendimeve té PZAP-it

Pérditésimi i listés sé votuesve jashté Kosovés né platformeé

PERIUDHA PER VOTIMIN JASHTE KOSOVES PER QYTETARET E REGJISTRUAR SUKSESSHEM
Votimi jashté Kosovés sipas votuesve té regjistruar

Hapja e kutisé postare brenda vendit

Hapja e kutive postare jashté vendit

Shpérndarja e materialit zgjedhor sensitiv né Pérfagési Diplomatike

Votimi né pérfagésité diplomatike té Republikés sé Kosovés pér votuesit e regjistruar

Afati pér dérgimin e fletévotimeve pérmes postés né kutiné postare té shtetit ku éshté regjistrur votuesi
apo né shtetin mé té afért ku éshté hapur kutia postare

Afati pér dérgimin e fletévotimeve pérmes postés né kutiné postare té KQZ-sé né Kosové

Kohézgjatja

7”7 ;:l;lysi
2 days

145 days
2 days
1 day

1 day

142 days
6 days
6 days
120 days
122 days
121 days

122 days
5 days

121 days
168 days
166 days
1day

97 days
5 days

1 day

31 days

31 days
32 d_avs

Fillimi

i

Wed 21/08/24
Tue 27/08/24

Tue 20/08/24
Tue 20/08/24
Tue 20/08/24

Wed 21/08/24

Fri 23/08/24
Fri 23/08/24
Fri 23/08/24
Thu 29/08/24
Thu 29/08/24
Thu 29/08/24

Fri 30/08/24
Tue 07/01/25

Thu 29/08/24
Tue 27/08/24
Tue 27/08/24
Tue 27/08/24
Fri 20/09/24
Sat 01/02/25
Sat 08/02/25
Thu 09/01/25

Thu 09/01/25
Fri 10/01[2;:

!Pérfundimi
Tue 27/08/24
Wed 28/08/24

Sat 11/01/25
Wed 21/08/24
Tue 20/08/24

Wed 21/08/24

Sat 11/01/25
Wed 28/08/24
Wed 28/08/24
Thu 26/12/24
Sat 28/12/24
Fri 27/12/24

Sun 29/12/24
Sat 11/01/25

Fri27/12/24
Mon 10/02/25
Sat 08/02/25
Tue 27/08/24
Wed 25/12/24
Wed 05/02/25
Sat 08/02/25
Sat 08/02/25

Sat 08/02/25
Mon 10/02/25




ID éTasl Aktivitetet

Kohézgjatja Fillimi Ip&rfundimi

iMoc
102 » Grumbullimi i materialeve zgjedhore né pérfagési diplomatike dhe blombimi i tyre - 1_da\7_ - Sat Oé/_’OZ/ZS Sat 08/02/25
Ei‘ Marrja e dérgesave postare né kutité postare jashté Kosovés dhe dérgimii tyre né KQZ, Kosové 32 days Fri 10/01/25 Mon 10/02/25
104 ) o Marrja e dérgesave postare nga kutia postare brenda Kosovés dhe dérgimi i tyre né QNR, Kosové 32 days Fri 10/01/25 Mon 10/02/25
'E-.", PERIUDHA PER REGJISTRIMIN E VOTUESVE ME NEVOJA TE VECANTA QE NUK MUND TE VOTOINE NE 36 days Sat 04/01/25 Sat 08/02/25
|l VENDVOTIM
Eil-.', Regjistrimi pér Votim i Personave me Nevoja té Veganta (VPNV) 36 days Sat04/01/25 Sat 08/02/25
107 Regjistrimi i votuesve me nevoja té vecanta dhe votuesve né institucione pérmes platformés elektronike 33 days Sat 04/01/25  Wed 05/02/25

| dhe KKZ
'ﬁi} Dérgimi i kérkesave né Ministriné e Drejtésisé dhe Ministriné e Shéndetésisé pér informacione pér VNV 1 day Mon 27/01/25 Mon 27/01/25

nga kjo kategori
109 » Regjistrimi i votuesve né institucione 7 days Thu 30/01/25 Wed 05/02/25
ﬁ* Dérgimi i kérkesave né Polici, Gjykata pér informcione pér votues né arrest shtépiak 1 day Thu 30/01/25 Thu 30/01/25
mf Regjistrimi i votuesve né rrethana té vecanta 7 days Thu 30/01/25 Wed 05/02/25
‘m} KKZ-ja léshon njoftim me shkrim té dhéné nga KQZ-ja pér votuesit e refuzuar pér regjistrim nga kéto 33 days Sat 04/01/25  Wed 05/02/25
kategori

113 » Afati pér paraqiten e ankesave né PZAP lidhur me refuzimin pér regjistrim si VPNV 34 days Sat 04/01/25  Thu 06/02/25
1T4;)‘ Afatii fundit i PZAP pér vendosje lidhur me ankesat e parashtruara 34 days Sun 05/01/25  Fri07/02/25
E,\(‘ Pérditésimi i bazés sé té dhénave té VPNV pas vendimeve té PZAP-it 1 day Fri 07/02/25 Fri 07/02/25
116] 4 Konfirmimi i LV pér VPNV 1day Fri07/02/25  Fri 07/02/25
T’!‘X‘ Vulosja e emrave té votuesve VPNV né Listén Votuese pér té pamundésuar votimin e tyre né vendvotim té 1 day Sat 08/02/25  Sat 08/02/25

:' rregullt
118/m% FORMIMI | KOMISIONEVE KOMUNALE TE ZGJEDHIEVE 24 days Tue 20/08/24 Thu 12/09/24
1 @I-.', Aktivitetet pér formimin e Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve 24 days Tue 20/08/24 Thu 12/09/24
?GP\* KQZ u dérgon ftesé Subjekteve Politike pér nominime pér anétaré té KKZ-ve sipas komunave 2 days Tue 20/08/24 Wed 21/08/24
121 :* Afati pér Subjekte Politike pér dorézimin e propozimeve pér anétaré té KKZ-ve sipas komunave 16 days Thu 22/08/24  Fri 06/09/24
723* Shqyrtimi dhe verifikimi i propozimeve té Subjekteve Politike pér anétaré té KKZ-ve 16 days Thu 22/08/24  Fri 06/09/24
EJP Refuzimi i emérimit té anétarit né KKZ nga KQZ dhe njoftimi subjektit 16 days Thu 22/08/24  Fri 06/09/24
E} Afati pér paragiten e ankesave né PZAP lidhur me refuzimin e emérimit né KKZ nga KQZ 21 days Thu 22/08/24 Wed 11/09/24
Ef KQZ eméron Anétarét e Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve 2 days Wed 11/09/24 Thu 12/09/24
E!-:. FORMIMI | KESHILLAVE TE VENDVOTIMIT 15 days Wed 08/01/25 Wed 22/01/25




ID [TaslAktivitetet
‘MO(‘

|

127}-_-,
128/m8
129
130

)

%% % %

=
134
1354
136|
iElirs

138/mn,

[139]mwm,

140]
141)

142

143

Formimi i Késhilfave té Vendvotimit brenda vendit
Aktivitetet pér formimin e Késhillave té Vendvotimit

SKQZ u dérgon ftesé Subjekteve Politike pér nominime pér anétaré té KVV-ve sipas komunave
Afati pér Subjekte Politike pér dorézimin e propozimeve pér anétaré té KVV-ve sipas komunave
Shqyrtimi dhe verifikimi i propozimeve té Subjekteve Politike pér anétaré té KVV-ve sipas komunave

Verifikimi i Anétaréve té KVV-ve

Refuzimi i emérimit té anétarit né KKZ nga KQZ dhe njoftimi subjektit

Afati pér paraqgiten e ankesave né PZAP lidhur me refuzimin e emérimit né KVV
Afati i fundit i PZAP pér vendosje lidhur me ankesat e parashtruara

Afati pér plotésimin e vendeve té mbetura té lira pér anétaré té KVV-ve

KQZ eméron Anétarét e Késhillave té Vendvotimit

Formimi i Késhillave té vendvotimit né pérfaqésité diplomatike
Aktivitetet pér formimin e Késhillave té Vendvotimit né pérfaqési diplomatike

SKQZ u dérgon ftesé Subjekteve Politike pér nominime pér anétaré té KVV-ve sipas pérfagésive
diplomatike

Afati pér Subjekte Politike pér dorézimin e propozimeve pér anétaré té KVV-ve sipas pérfagésive
diplomatike

Shgyrtimi dhe verifikimi i propozimeve té Subjekteve Politike pér anétaré té KVV-ve sipas pérfagésive
diplomatike

Afati pér paragitjen e pérmirésimeve, korrigjimeve

Afati i fundit pér KQZ pér emérimin e anétaréve té Késhillave té Vendvotimit pér secilén pérfagési
diplomatike

Forimimi i ekipeve mobile pér votimin e personave me nevoja té veganta
Aktivitetet pér formimin e Ekipeve Mobile pér VPNV
SKQZ u dérgon ftesé Subjekteve Politike pér nominime pér anétaré té Késhillve té Vendvotimit, Ekipeve

Mobile sipas komunave

Afati pér Subjekte Politike pér dorézimin e propozimeve pér anétaré té Késhilave té Vendvotimit,
Ekipeve Mobile sipas komunave

Shqyrtimi dhe verifikimi | propozimeve té Subjekteve Politike pér anétaré té éshillave té Vendvotimit

Ekipeve Mobile sipas komunave

Kohézgjatja

11 days
14 days

15 days
15 days
1 day

5 days

4 days

éFilIimi

 Wed 08/01/25

Wed 08/01/25
Wed 08/01/25

Thu 09/01/25
Tue 14/01/25

Thu 09/01/25
Thu 09/01/25
Thu 16/01/25
Fri 17/01/25
Sun 19/01/25
Thu 09/01/25
Wed 08/01/25
Wed 08/01/25
Wed 08/01/25

Thu 09/01/25
Tue 14/01/25

Wed 08/01/25
Thu 09/01/25

Wed 08/01/25
Wed 08/01/25
Wed 08/01/25

Thu 09/01/25

Tue 14/01/25

lPérfundimi
| .
Wed 22/01/25

Wed 22/01/25
Wed 08/01/25

Mon 13/01/25
Fri 17/01/25

Sat 18/01/25
Thu 16/01/25
Fri 17/01/25
Sun 19/01/25
Mon 20/01/25
Wed 22/01/25
Wed 22/01/25
Wed 22/01/25
Wed 08/01/25

Mon 13/01/25
Fri 17/01/25

Sat 18/01/25
Wed 22/01/25

Wed 22/01/25
Wed 22/01/25
Wed 08/01/25

Mon 13/01/25

Fri 17/01/25
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Aktivitetet
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—_

SAIRR AR NNN NN AN % YA AN B

Afati pér paragitjen e pérmirésimeve, korrigjimeve

Afati i fundit pér KQZ pér emérimin e anétaréve té Késhillave té Vendvotimit , Ekipeve Mobile sipas
komunave

FORMIMI | EKIPEVE TE NUMERIMIT NE QENDRAT KOMUNALE TE NUMERIMIT
DIZAINIMI, MIRATIMI, SHTYPJA DHE TRANSPORTI | FLETEVOTIMIT, BROSHURES DHE LISTES VOTUESE

Dizajnimi dhe specifikat e fletévotimeve dhe broshurave
Pérgatitja e specifikave teknike pér shtypjen e fletévotimeve dhe broshurave dhe miratimi né KQz

Dizajnimi i fletévotimit dhe broshurés dhe miratimi | dizajnit né KQZ
Miratimi i specifikimeve teknike dhe modeleve té dizajnit pér fletévotime dhe broshura

Miratimi i pérmbajtjes dhe dizajnit final né KQZ (pas térhegjes sé shortit), dizajnimi dhe kontrolli i
kualitetit

Miratimi i numrit té fletévotimeve dhe broshurave gé do té shtypen

Shtypja, paketimi, transporti dhe mbikéqyrja e procesit té fletévotimeve dhe broshurave
Dérgimi i modelit,modeleve té fletévotimit pér shtyp tek kontraktori
Kontrolli i kualiteti té formés finale té fletévotimeve dhe broshurave pas PrePrint
Shtypja dhe paketimi i fletévotimeve dhe broshura
Mbikéqyrja e procesit té shtypjes sé fletévotimeve dhe broshurave
Dérgimi i fletévotimeve né KQZ

FORMULARET DHE PROCEDURAT PER ZGJEDHJE

Pérgatitja e draftit té formularéve té Zgjedhjeve
Kontrolli i kualitetit té& formularéve té Zgjedhjeve
Pérgatitja e draftit té procedurave té Zgjedhjeve
Kontrolli i kualitetit t& procedurave té Zgjedhjeve

KQZ miraton formularét dhe procedurave té Zgjedhjeve

PROGRAMI | TRAINIMIT PER STAFIN ZGJEDHOR DHE TRUPAT ZGJEDHORE

Faza pérgatitore
Pérgatitja e specifikave pér materialet e trajnimit
Faza e zbatimit té programit té trajnimit
Programi trajnues pér Trajnerét e SKQZ-sé
Pérgatitja e materialit té trajnimit

Kohézgjatja

T daysﬁ

14 days

15 days
165 days
143 days
11 days

11 days
2 days
2 days

3 days
23 days
1 day

2 days
20 days
20 days
3 days
53 days
43 days
5 days
43 days
5 days

5 days
167 days
10 days
10 days
161 days
12 days
5 days

Fillimi

‘Wed 08/01/25

Thu 09/01/25

Wed 08/01/25
Mon 19/08/24
Mon 19/08/24
Mon 19/08/24

Mon 19/08/24
Thu 29/08/24
Tue 07/01/25

Sun 05/01/25
Wed 08/01/25
Wed 08/01/25
Wed 08/01/25
Thu 09/01/25
Thu 09/01/25
Tue 28/01/25
Tue 03/09/24
Tue 03/09/24
Wed 16/10/24
Tue 03/09/24
Wed 16/10/24
Mon 21/10/24
Mon 26/08/24
Mon 26/08/24
Mon 26/08/24
Sun 01/09/24
Mon 04/11/24
Mon 04/11/24

Pérfundimi

Sat 18/01/25 |

Wed 22/01/25

Wed 22/01/25
Thu 30/01/25
Wed 08/01/25
Thu 29/08/24

Thu 29/08/24
Fri 30/08/24
Wed 08/01/25

Tue 07/01/25
Thu 30/01/25
Wed 08/01/25
Thu 09/01/25
Tue 28/01/25
Tue 28/01/25
Thu 30/01/25
Fri 25/10/24
Tue 15/10/24
Sun 20/10/24
Tue 15/10/24
Sun 20/10/24
Fri 25/10/24
Sat 08/02/25
Wed 04/09/24
Wed 04/09/24
Sat 08/02/25
Fri 15/11/24
Fri 08/11/24




ID |Tasl

Mo

Aktivitetet

| |
178[

179)me
180|
181| 4

-

182

199
200

%%

Mbajtja e programit trajnues pér Trajnerét e SKQZ-sé mbi procedurat e votimit dhe numérimit

Programi orientues pér anétarét e Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve
Pérgatitja e programit dhe materialit té trajnimit
Mbajtja e programit trajnues pér anétarét e KKZ-ve mbi procedurat e funksionimit, te drejtave dhe
pérgjegjésive gjaté mandatit té tyre né proceset zgjedhore
Programi trajnues pér anétarét e Késhillave té Vendvotimit dhe ekipeve té Qendrave Komunale té
Numérimit (QKN)
Pérgatitja e programit dhe materialit té trajnimit
Mbajtja e programit trajnues pér anétarét e KVV-ve mbi procedurat e votimit dhe numérimit ne Vv

Mbajtja e programit trajnues pér anétarét e QKN-ve mbi procedurat e numérimit
Mbaijtja e trajnimit rifreskues pér Kryesues té KVV-ve dhe anetarét e QKN-ve para dités sé zgjedhjeve

Programi trajnues pér anétarét e Ekipeve Mobile té VPNV-ve
Pérgatitja e programit dhe materialit té trajnimit
Mbaijtja e programit trajnues pér anétarét e Ekipenve Mobile té VPNV-ve mbi procedurat e votimit dhe
numeérimit

Programi trajnues pér anétarét e Késhillave té Vendvotimeve né pérfaqési diplomatike
Pérgatitja e programit dhe materialit té trajnimit
Mbajtja e programit trajnues pér anétarét e KKV né pérfaqgési diplomatike mbi procedurat e votimit,
numérimit dhe pranim dorézimit

Programi trajnues pér anétarét e Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve
Pérgatitja e programit dhe materialit té trajnimit
Mbajtja e programit trajnues pér anétarét e KKZ-ve pér procedurat e pranim-dorézimit té materialeve
zgjedhore ditén e zgjedhjeve nga KVV né QKN

Programi trajnues pér stafin e angazhuar né QNR
Pérgatitja e programit dhe materialit té trajnimit
Mbaijtja e programit trajnues pér stafin né QNR pér procedurat e pranim-dorézimit té materialeve
zgjedhore nga KKZ né QNR (VV e rregullta, QKN, materialet nga votimi ne perfagesi diplomatike,
materialet nga ekipet mobile, materialet nga VV me kusht)

FUSHATA E INFORMIMIT PUBLIK

KQZ miraton Planin pér Edukim dhe Informim Publik

Kohézgjatja ‘Fillimi

4 days Tue 12/11/24
27 days Sun 01/09/24
14 days Sun 01/09/24
13 days Sun 15/09/24
120 days Sat 12/10/24
95 days Sat 12/10/24
5 days Wed 15/01/25
25 days Wed 15/01/25
1 day Sat 08/02/25
7 days Sat 01/02/25
1 day Sat 01/02/25
5 days Mon 03/02/25
120 days Sat 12/10/24
95 days Sat 12/10/24
25 days Wed 15/01/25
25 days Tue 14/01/25
18 days Tue 14/01/25
5 days Mon 03/02/25
25 days Tue 14/01/25
18 days Tue 14/01/25
5 days Mon 03/02/25
174 days Tue 20/08/24
22 days_ Tue 20/08/24

|Pérfundimi

e e o
Fri 15/11/24
Fri 27/09/24

Sat 14/09/24
Fri 27/09/24

Sat 08/02/25

Tue 14/01/25
Sun 19/01/25

Sat 08/02/25
Sat 08/02/25

Fri 07/02/25
Sat 01/02/25
Fri 07/02/25

Sat 08/02/25
Tue 14/01/25
Sat 08/02/25

Fri 07/02/25
Fri 31/01/25
Fri 07/02/25

Fri 07/02/25
Fri 31/01/25
Fri07/02/25

Sun 09/02/25

Tue 10/09/24




ID TaslAktivitetet
Mox
201 -..'. Fushata informuese pér periudhén e aplikimit pér certifikim té subj;zkteve politike dhe kandidatéve
'27(}2-.'. Fushata informuese pér periudhén e aplikimit pér akreditimin e vézhuesve té zgjedhjeve
503!‘-:, Fushata informuese pér té Drejtén pér té Zgjedhé dhe pér t'u Zgjedhur
-544‘-'., Fushata informuese pér periudhén e ndérrimit té Qendrés sé Votimit dhe Kundérshtimit dhe Konfirmimit té
LV
‘55"-.'. Fushata informuese pér periudhén e regjistrimit pér Votim té Personave me Nevoja té Veganta (VPNV)
206}} Fushata informuese pér Vendvotimet e Caktuara pér Votim me Kusht
207 » Fushata informuese pér plotésimin e fletévotimit
208 » Fushata informuese pér periudhén e regjistrimit té votuesve jashté Kosovés
200 » Fushata informuese pér periudhén e votimit té votuesve té regjistruar jashté Kosovés
210 » Fushaté informuese pér Parandalimin e Kegpérdorimit té Votés
21 ﬂ* Fushaté Motivuese
521* Fushata informuese pér transparencé té numérimit té votave né QKN dhe QNR
213w, AKTIVITETE TE NDRYSHME NE TERREN
214w Plani Operacional i Sigurisé
215!} Hartimi i Planit Operacional té Sigurise
ﬁ')‘ Miratimi i Planit Operacional te Sigurise nga KQZ
217 » Mbajtja e programit orientues pér Menaxheret e Qendrave té Votimit nga KKZ-té
_21_8‘-,', Shpérndarja e materialit zgjedhor né komuna
ﬁl} Shpérndarja e materialit zgjedhor jo-sensitiv nga depo gendrore e KQZ-sé né QKN
220}0 Shpérndarja e materialit zgjedhor jo-sensitiv nga QKN né Qendra té Votimit
221 » Shpérndarja e materialit zgjedhor sensitiv nga depo gendrore e KQZ-sé né QKN
222 - Pérgatitja teknike e Qendrave té Votimit dhe Vendvotimeve
223i » Rregullimi i Qendrave té Votimit dhe Vendvotimeve para Dités sé Zgjedhjeve
zi?j-,-, FORMIMI | QENDRAVE KOMUNALE TE NUMERIMIT (QKN) DHE AKTIVITETET QE ZHVILLOHEN
225w, Lista e Qendrave Komunale t& Numérimit
56‘* Evidentimi dhe vlerésimi i hapésirave pér formimin e Qendrave Komunale té Numérimit
22_7‘\;? KQZ njofton komunat pér lokacionet e rekomanduara pér QKN

EKohézgjatja

128 days

42 days
88 days
120 days

36 days

52 days
68 days
166 days
166 days
47 days
35 days
33 days
137 days
136 days
17 days
3 days

S days

6 days

3 days

1 day

2 days

1 day
1day
163 days
10 days
5 days

5 days

|Filtimi

Sun 01/09/24

Wed 25/12/24
Sun 15/09/24
Thu 29/08/24

Sat 04/01/25

Fri 20/12/24
Wed 04/12/24
Tue 27/08/24
Tue 27/08/24
Wed 25/12/24
Sun 15/12/24
Wed 08/01/25
Wed 25/09/24
Wed 25/09/24
Wed 25/09/24
Sat 12/10/24
Mon 03/02/25
Mon 03/02/25
Mon 03/02/25
Sat 08/02/25
Thu 06/02/25
Sat 08/02/25
Sat 08/02/25
Wed 21/08/24
Wed 21/08/24
Wed 21/08/24
Wed 21/08/24

|pérfundimi

Mon 06/01/25

Tue 04/02/25
Wed 11/12/24
Thu 26/12/24

Sat 08/02/25

Sun 09/02/25
Sun 09/02/25
Sat 08/02/25
Sat 08/02/25
Sun 09/02/25
Sat 18/01/25
Sun 09/02/25
Sat 08/02/25
Fri 07/02/25
Fri 11/10/24
Mon 14/10/24
Fri 07/02/25
Sat 08/02/25
Wed 05/02/25
Sat 08/02/25
Fri07/02/25
Sat 08/02/25
Sat 08/02/25
Thu 30/01/25
Fri 30/08/24
Sun 25/08/24
Sun 25/08/24




ID [TaslAktivitetet

Kohézgjatja 1Fillimi

6 darys Sat 24/08/2;1 o
1 day Fri 30/08/24

1 day Thu 30/01/25
1 day Thu 30/01/25
1day Thu 30/01/25
173 days Tue 20/08/24
173 days Tue 20/08/24
15 days Tue 20/08/24
159 days Tue 03/09/24
129 days Mon 16/09/24
129 days Mon 16/09/24
85 days Mon 16/09/24
7 days Mon 09/12/24
2 days Tue 17/12/24
2 days Tue 21/01/25
1day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25
1 day Sun 09/02/25

102 days

iMon!
22-8‘;3* - * KQZ nénshkruan memorandum béshképunimi me komunén pé&étése pér shfrvtézim}n?hapésirave dhe
L kushtet teknike
229| 4 Miratimi i listés sé Qendrave Komunale t& Numérimit dhe publikimi i adresés sé tyre
'23{5.-.', Pérgatitja e Qendrave Komunale t& Numérimit
Ei;f?‘ Rregullimi i hapésirés sé Qendrave Komunale t& Numérimit
232| 4 KKZ organizon vizité né QKN pér subjektet politike, vézhguesit dhe anétarét e KKZ-sé
233i-_', QENDRA E NUMERIMIT DHE REZULTATEVE
_Zai-'., Lokacioni i QNR
235| 4 Funksionalizimi i QNR-sé
236" > Pérgatitja e objektit, definimi dhe dizajnimi i hapésirave né QNR
237/ws, AKTIVITETET PERGATITORE PER REZULTATET PRELIMINARE
238 L4 Aktivitetet pérgatitore pér publikimin e rezultateve preliminare
239 » Testimi i ueb aplikacionit dhe konfigurimi i tabletave
240 » Mbajtja e programit trajnues pér operatorét
Eﬁf Testimi i paré nga tereni pérmes operatoréve
:27271;? Testimi i dyté nga tereni pérmes operatoréve
243 DITA E ZGJEDHJEVE
32_411&-.', Shpérndarja e materialit zgjedhor
‘2451 » Shpérndarja e materialit zgjedhor sensitiv nga QKN-té né Qendra té Votimit
246/m8 Fillimi i votimit
247| Hapja e Vendvotimeve
‘248};& Raportimi i Kryesuesve té Vendvotimeve pér hapjen e Vendvotimeve
249|me Numé&rimi i fletévotimeve
'ﬁl;ﬁ‘ Numérimi i fletévotimeve pér Subjektet Politike
251|mn, Rezultatet Preliminare
ééii;} Publikimi i daljes né zgjedhje dhe Rezultateve Preliminare té Subjekteve Politike dhe statistikave tjera né
Ditén e Zgjedhjeve
253w, Dérgimi i materialit zgjedhor nga QV né Qendra Komunale té Numérimit
_254|;P‘ Pranimi i materialeve té vendvotimeve té rregullta, me kusht dhe VPNV
PR AFATET DHE PLANI | AKTIVITETEVE PAS DITES SE ZGJEDHJEVE DERI NE CERTIFIKIM TE REZULTATEVE
256m5  MONITORIMI DHE DEKLARIMI FINANCIAR | FUSHATES SE ZGJEDHJEVE

Mon 10/02/25

Mon 10/02/_23 i

!Pérfundimi
|

|

Thu 29/08/24
Fri 30/08/24
Thu 30/01/25
Thu 30/01/25
Thu 30/01/25
Sat 08/02/25
Sat 08/02/25
Tue 03/09/24
Sat 08/02/25
Wed 22/01/25
Wed 22/01/25
Mon 09/12/24
Sun 15/12/24
Wed 18/12/24
Wed 22/01/25
Sun 09/02/25
Sun 09/02/25
Sun 09/02/25
Sun 09/02/25
Sun 09/02/25
Sun 09/02/25
Sun 09/02/25
Sun 09/02/25
Sun 09/02/25
Sun 09/02/25

Sun 09/02/25
Sun 09/02/25
Thu 22/05/25
Thu 10/04/25




ID |Tasl

Aktivitetet

Zyra kérkon nga Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) té dhénat e monitorimit té fushatés sé zgjedhjeve
Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) i dérgon né Zyré, té dhénat e monitorimit té fushatés sé zgjedhjeve

Dorézimi i raporteve té deklarimit financiar té fushatés sé zgjedhjeve
ASGJESIMI | MATERIALIT ZGJEDHOR
AKTIVITETET E VOTIMIT JASHTE KOSOVES

Pérgatitja dhe dérgimi i materialeve zgjedhore té grumbulluara né pérfagésité diplomatike dhe dérgimi i tyre
si posté diplomatike

Skanimi i listés sé votuesve té vendvotimeve né pérfagésité diplomatike
Vlerésimi i pakove me fletévotime
PROCESI | NUMERIMIT TE FLETEVOTIMEVE PER KANDIDATE NE QKN
Numeérimi i fletévotimeve pér kandidatét
DERGIMI | MATERIALIT ZGJEDHOR NGA QKN NE QENDREN E NUMERIMIT DHE REZULTATEVE (QNR)
AKTIVETET NE QNR PAS DITES SE ZGJEDHJEVE
Pranimi i materialit zgjedhor nga QKN-té né QNR
Pranimi, Kontrollimi dhe shperndarja e materialit nepér hapésira
Hetimi i materialeve nga Karantina
Evidentimi dhe arkivimi i kutive té votimit (né hapésirén e kutive té votimit)
Dergo format (VV e rregullta), LV, Libri i votimit né hapésirén e FDh.
Skanimi i Formularéve té Rezultateve dhe publikimi né éebfage té KQZ-sé
Procesi i hetimit
Shkruaj propozime dhe rekomandime pér vendime té KQZ-sé
Aktivitetet e futjes se té dhénave
LPV E FDh
Skanimi i dyfishté i LPV + rishikimi i mbikqyrésit (60 nénpunés té FDh, 2500 LPV)
FDh - Auditimi dhe Hetimi
Auditimi dhe hetimi (10 + 10 pér ndérrim), (né proces)
Votat me kusht (pérfshiré VPNV)
Kontrollo numrin total té ZFK per VV te dyfishté
Verifikimi | ZFK&VPNV

Kohézgjatja

11 days
16 days

60 days
60 days
11 days
1 day

2 days
8 days
10 days
10 days
11 days
101 days
13 days
13 days
13 days
13 days
13 days
13 days
13 days
13 days
101 days
13 days
13 days
13 days
13 days
15 days
15 days
15 days

Fillimi

‘Mon 10/02/25

Mon 10/02/25

Mon 10/02/25
Tue 18/03/25

Mon 10/02/25
Mon 10/02/25

Wed 12/02/25
Thu 13/02/25

Mon 10/02/25
Mon 10/02/25
Wed 12/02/25
Tue 11/02/25

Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Tue 11/02/25

Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Wed 12/02/25

Pérfundimi

Thu 20/02/25
Tue 25/02/25

Thu 10/04/25
Fri 16/05/25

Thu 20/02/25
Mon 10/02/25

Thu 13/02/25
Thu 20/02/25
Wed 19/02/25
Wed 19/02/25
Sat 22/02/25
Thu 22/05/25
Mon 24/02/25
Mon 24/02/25
Mon 24/02/25
Mon 24/02/25
Mon 24/02/25
Mon 24/02/25
Mon 24/02/25
Mon 24/02/25
Thu 22/05/25
Mon 24/02/25
Mon 24/02/25
Mon 24/02/25
Mon 24/02/25
Wed 26/02/25
Wed 26/02/25
Wed 26/02/25




ID |TasllAktivitetet : 'Kohézgjatja

Mot

|
|285[;( Regj]stﬁ_n:\i i votave me kusht dhe VPNV né bazén e té dhénave 15 days
@)f Numeérimi i Votave me kusht dhe VPNV 15 days
Eé?l-:, Votimi Jashté Kosovés , me Posté 91 days
ﬁi)f Krijimi i dengjeve,numérimi 91 days
Eif Numérimi i votave me posté 3 days
290 FDh e FRD 3 days
291 mm, Publikimi i rezultateteve [nése nuk ka rinumérime dhe ankesa] 36 days
E} KQZ shpallé Rezultatet Pérfundimtare té Zgjedhjeve pér Subjektet Politike dhe Kandidatét 1day
293 Ankesat né PZAP 1 day
E* Ankesat né Gjykaté Supreme 6 days
295 » Zbatimi i vendimeve té PZAP-t dhe Gjykatés Supreme 2 days
E* KQZ certifikon Rezultatet Pérfundimtare té Zgjedhjeve pér Subjektet Politike dhe Kandidatét 1 day

Fillimi

Wed 12/02/25
Wed 12/02/25
Fri21/02/25
Fri 21/02/25
Sun 23/02/25
Wed 26/02/25
Tue 11/02/25
Wed 05/03/25
Tue 11/02/25
Tue 11/03/25
Mon 17/03/25
Tue 18/03/25

Perfundimi

i

Wed 26/02/25
Wed 26/02/25
Thu 22/05/25
Thu 22/05/25
Tue 25/02/25
Fri 28/02/25
Tue 18/03/25
Wed 05/03/25
Tue 11/02/25
Sun 16/03/25
Tue 18/03/25
Tue 18/03/25




Republika e Koso
Republika Kosova - Repubzc of Kosovgz
Komisioni Qendror i dedh;eve I -08- 202
Centralna Izborna Komisija
Central Election Com’ussmn

Prishting / Pristina

N iB._§)4A‘__2_J“) - 2534
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet & e 98 t&
Ligjit Nr.08/1.-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenin 7
paragrafi 3 t&¢ Rregullores Zgjedhore Nr.17/2024 Regjistrimi dhe Votimi Jashté Kosovés, né
mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 21.08.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e kundérshtimit administrativ té
parashtruar kundér njoftimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés

I.  Themelohet Komisioni pér shqyrtimin e kundérshtimit administrativ té€ parashtruar
kundér njoftimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés, né kété pérbérje:

1. Emira Alushi Murati- Kryesues

2. Lirik Krasniqi — Anétar
3. Premtim Rrustemi - Anétar

[I. Komisioni do té keté mandat pér shqyrtimin e kundérshtimeve administrative té
parashtruara kundér njoftimit pér regjistrim t& votueseve jashté¢ Kosovés, pér
zgjedhjet e rregullta pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, g€ do t&€ mbahen mé
09 shkurt 2025.

III.  Obligohet Komisioni t€ njoftoj] KQZ.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 21.08.2024 Kryesues




Republika Kosova - Republic o 0S0V0'
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 7 | -08- 2024
Centralna Izborna Ko?tisija
Central Election Comn!ission Prishtiné / Pristin
fr:r.r‘Br_ QAL 4246 - 2224
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajti
10 té& Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 paragrafi
2 nén paragrafi (c) t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 3, nenin 5,
paragrafi 5.1.3, nenin 6 dhe nenin 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté
21.08.2024, nxjerr kété:

VENDIM

| Znj.Edona Luzha, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Kacganik, nga
subjekti politik “Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés”, duke e zévendésuar anétaren
¢ Kuvendit Komunal znj.Rabije Sallahi.

IL Obligohet Sekretariati i KQZ-sé€, qé ky vendim t’i komunikohet znj.Edona Luzha
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ mé
datén 15.08.2024, Nr.09/1-1181/2024, pér zévendésimin e anétares t€ kuvendit komunal
znj.Rabije Sallahi, e cila ka dhéné doréheqje, pér arsye té punésimit.

Pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe shkresave t&€ bashkangjitura, €shté verifikuar dhe konstatuar
se, kandidatja e radhés né listén e rirenditur éshté znj.Edona Luzha.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t€ mandatit, nga i nj&jti subjekt politik,
me numér mé t&€ madh t€ votave, duke mos tejkaluar kuotén t€ pérfaqésimit gjinor t€ gjinisé
pakicé, sipas rezultateve t€ certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t& kétij

vendimi.
Prishtiné 21.08.2024




Republika e Kos v&. okl sHisnn
Republika Kosova - Republic oTKosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comjnission

Prishting / Pristina

! NrJBr. 1.,(,'“1'/ 42" J- 2024

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, ﬁé"pﬁj’fﬂﬂ"m‘e autorizimet e dhéna-me
neni 63, nenin 64 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, si dhe nenin 23 t&é Rregullores sé¢ Brendshme Nr. 02/2024, Pér Pranimin e

Personelit t& Pérkohshém né KQZ., né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me datén
21.08.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér miratimin e grupit té paré té pozitave sipas departamenteve, pér angazhimin e stafit

1.

[11.

IV.

jo permanent pér zgjedhjet e rregullta pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés

Miratohet grupit t& par€ i pozitave sipas departamenteve, pér angazhimin e stafit jo
permanent pér zgjedhjet e rregullta pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, qé do t&
mbahen mé 09 shkurt 2025.

Lista si né& pikén [, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 21.08.2024 Kryesues




Grupi i pare i angazhimit te personelit te perkohshem

Zyrtar pér Teknologji Informative né KQZ

Zyrtar i Shérbimit pér Votues
Zyrtar pér Dizajn

Zyrtar i Personelit

Zyrtar pér certifikim té subjekteve politike
Zyrtar per Operacione Zgjedhore
Staf teknik dhe mirembaijtje
Asistent administrativ

Fotograf

10 |Perkthyes

11 |ZEKKZ

12 |Keshilltar Juridik ne ZRCKFSP

Vi|INjO| | WIN |-

Rlolw|r|[vwlr|lu|kr]|kr|RL|R




Republika e Komﬁs
Republika Kosova - Rep 0S0VO '
Komisioni Qendror i igedh]ew 21 -08- 2024
Centralna Izborna l%omtsr]a

Central Election Commission
Prishting ! Pridtina

|
" E

i N ’B;.

CAl42H5 - 2024
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, énd me nenin

nenin 59, 63 dhe 64 té Ligjit Nr.08/L-228, pér chdluct e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, si dhe nenin 21 t& Rregullores sé Punés s¢ KQZ, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé
daté 21.08.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Udhétimit Zyrtar pér Pjesémarrje né Simpoziumin “Dezinformim,
Koordinim: Mésime nga Zgjedhjet e Evropés 2024 né Operacionet Kundér Ndikimit”

I.  Miratohet udhétimi zyrtar, pér pjesémarrjen e KQZ né simpoziumin *, Dezinformim,
Koordinim: Mé&sime nga Zgjedhjet e Evropés 2024 né Operacionet Kundér Ndikimit™.

II.  Udhétimi do té realizohet n& Pragé, Republika Ceke, mé 12. 13 dhe 14 shtator 2024.
[1. Pjesémarrés né kété udhétim jang:
1.Alban Krasniqi
IV.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 21.08.2024 Kryesues
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